

**Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzone
w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy Pzp p.n.
„Dostawa sprzętu medycznego jednorazowego użytku i medycznych materiałów
zużywalnych dla WSPL SPZOZ w Koszalinie” –
znak sprawy ZP-3/2022/WSPL**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1 – Zadanie 11 poz.1

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice lateksowe tylko pudrowane?

Odpowiedź

Nie

Pytanie 2 – Zadanie 11 poz.2

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice nitrylowe tylko bezpudrowe?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 3 – Zadanie 11 poz.3

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice winylowe tylko bezpudrowe?

Odpowiedź

Tak

Pytanie 4 – Zadanie 11 poz.5

Czy Zamawiający w tej pozycji dopuszcza rękawice diagnostyczne winylowe gładkie z przeznaczeniem dla alergików?

Odpowiedź

Nie

Pytanie 5 – Zadanie 11 poz.5

Czy Zamawiający w tej pozycji dopuszcza rękawice diagnostyczne nitrylowe bez domieszki winylu z teksturą na końcach palców z przeznaczeniem dla alergików?

Odpowiedź

Nie

Pytania do projektu umowy:

Pytanie 6

Wnosimy o modyfikację § 1 ust. 9 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni roboczych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7

Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do wysokości:

- a. 5% wartości niezrealizowanej części umowy w pkt 1);
- b. 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru w pkt 2);
- c. 0,5% wartości towaru podlegającego reklamacji w pkt 3).

UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8

Wnosimy o modyfikację § 16 projektu umowy poprzez dodanie ust. 2 o treści: *W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.* **UZASADNIENIE:** Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejszej zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 9

Wnosimy o modyfikację § 16 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: *„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.”* **UZASADNIENIE:** Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody

DYREKTOR
Wojewódzkiej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej
SP ZOZ w Koszalinie
Małgorzata Walicka
Małgorzata Walicka